ПРОТОКОЛ №4
заочного заседания Проектного комитета администрации город Урай

	Дата проведения:
	25 августа 2020 года

	Начало заседания:
	14 часов 15 минут

	Место проведения:
	город Урай,  зал заседаний администрации города Урай

Присутствовали:

Члены Проектного комитета
	1
	Закирзянов Тимур Раисович
	-
	глава города Урай, председатель Проектного комитета;

	2
	Гамузов Виктор Владимирович
	-
	исполняющий обязанности первого заместителя главы города Урай;

	3
	Ашихмин Андрей Юрьевич
	-
	заместитель главы города Урай;

	4
	Волошин Геннадий Геннадьевич
	-
	заместитель главы города Урай;

	5
	Новосёлова Светлана Петровна
	-
	заместитель главы города Урай;

	6
	Подбуцкая Елена Николаевна
	-
	заместитель главы города Урай;

	7
	Уланова Лариса Викторовна
	-
	начальник управления экономического развития администрации города Урай;

	8
	Мовчан Ольга Владимировна
	-
	начальник правового управления администрации города Урай;

	9
	Осипова Светлана Анатольевна
	-
	начальник управления по информационным технологиям и связи администрации города Урай;

	10
	Доберштейн Елена Викторовна
	-
	начальник отдела по инвестициям и проектному управлению управления экономического развития администрации города Урай, секретарь Проектного комитета.

Повестка дня:

1. Рассмотрение выполнения сводного плана контрольных точек, проектов муниципального образования город Урай.
_______________________________________________________________________________
(Докладчик: Доберштейн Е.В.)

1.1. Рассмотрение выполнения сводного плана контрольных точек проекта «Строительство объекта «Крытый каток в городе Урай».
Отметить:
1.1.1. Руководителем проекта (З.А.Алексеевой) статус – отчет по проекту предоставлен в муниципальный проектный офис в срок;
1.1.2. Принять выполнение мероприятий для обеспечения исполнения проекта в запланированные сроки, с соблюдением параметров, зафиксированных в управленческих документах по проекту (Приложение 1),на отчетную дату, отклонений нет.

1.1. Рассмотрение выполнения сводного плана контрольных точек проекта «Внедрение в городе Урай механизма инициативного бюджетирования при реализации мероприятий по благоустройству городских территорий».
Отметить:
1.1.1. Руководителем проекта (О.А.Лаушкиным) статус – отчет по проекту предоставлен в муниципальный проектный офис в срок;
1.1.2. В соответствии с выполнением мероприятий по сводному плану контрольных точек установлено отклонение по п.10 (Приложение 2).

Решили:
1. Прилагаемую информацию о ходе реализации проектов по состоянию на 21.08.2020 года принять к сведению (приложение 1, 2 к протоколу).
2. Руководителю проекта «Внедрение в городе Урай механизма инициативного бюджетирования при реализации мероприятий по благоустройству городских территорий» (О.А.Лаушкину) дать пояснение по неисполнению п.10, а так же ожидаемое исполнение (неисполнение)  п.11 сводного плана по контрольным точкам, согласованное с куратором проекта в муниципальный проектный офис в срок до 31.08.2020 года.
3. Руководителю проекта «Внедрение в городе Урай механизма инициативного бюджетирования при реализации мероприятий по благоустройству городских территорий» (О.А.Лаушкину) внести изменения в сводный план паспорта проекта (постановление администрации города Урай «Об утверждении форм и требований к содержанию управленческих и рабочих документов по управлению проектами в администрации города Урай» от 28.06.2018 №1821) в части ответственного исполнителя и сроков исполнения п.10 и п.11 в срок до 31.08.2020 года.

Решение членов Проектного комитета:
ЗА_____9______голосов
ПРОТИВ___0__ голосов

2. Рассмотрение  исполнения показателей и мероприятий портфелей проектов, основанных на целевых моделях и  национальных проектов, определенных поручением Президента Российской Федерации.
_____________________________________________________________________________
(Докладчик: Доберштейн Е.В.)

Решили:
1. Принять прилагаемую форму о ходе реализации портфелей проектов.

Решение членов Проектного комитета:
ЗА______9_____голосов
ПРОТИВ___0__ голосов

Председатель
Проектного комитета                                                                                         Т.Р.Закирзянов

Секретарь проектного комитета                                                                    Е.В.Доберштейн